
Jahr 2023 Stand:

Rang Name JG Verein St Alterskl. Gruppe R1 R2 Total Ausz
1 Blumenstein Ruben 2011 SG Sissach 1822 a 1 Bischofstein 94.3 96.1 190.4 1

2 Cueni Marc 2011 Sportschützen Laufen a 1 Chatel 2 95.9 94.2 190.1 1

3 Siegenthaler Sarah 2013 FSG Bubendorf a 1 Bubendorf 93.0 88.3 181.3 1

4 Bitterli Jannik 2011 Sportschützen Laufen a 1 Chatel 2 86.1 88.9 175.0 1

5 Carter Julian 2011 FSG Bubendorf a 1 Bubendorf 89.4 79.1 168.5 1

6 Stutzmann Fynn 2013 Sportschützen Pratteln a 1 Erli 2 82.3 70.0 152.3 1

7 Siegenthaler Mael 2014 FSG Bubendorf a 1 Einzelschütz 76.3 67.9 144.2

8 Schreier Valerio 2014 Sportschützen Oberwil a 1 Einzelschütz 59.7 75.7 135.4

9 Gasser Nino 2012 FSG Bubendorf a 1 Bubendorf 60.3 64.8 125.1

Rang Name JG Verein St Alterskl. Gruppe R1 R2 Total Ausz
1 Breiter Micha 2009 SG Sissach 1822 g 2 Bischofstein 92.1 88.0 180.1 1

2 Breiter Thea 2009 SG Sissach 1822 g 2 Limberg 85.4 88.2 173.6 1

3 Lüond Mia 2009 Sportschützen Pratteln g 2 Erli 2 82.8 86.3 169.1 1

4 Ritzmann Delia 2010 Sportschützen Laufen g 2 Chatel 2 82.3 81.4 163.7 1

5 Schaub Nicolas 2010 Sportschützen Pratteln g 2 Erli 3 74.3 88.5 162.8 1

5 Stutzmann Nils 2010 Sportschützen Pratteln g 2 Erli 2 83.8 79.0 162.8 1

7 Cavallaro Danilo 2009 Helvetia / Riehen g 2 Einzelschütz 80.1 77.9 158.0 1

8 Lüond Lea 2009 Sportschützen Pratteln g 2 Erli 3 74.1 82.7 156.8 1

9 Gysin Micha 2010 SG Sissach 1822 g 2 Einzelschütz 77.3 76.6 153.9 1

10 Studer Miro 2010 SG Sissach 1822 g 2 Bischofstein 82.2 71.4 153.6

11 Egloff Florian 2009 Sportschützen Pratteln g 2 Erli 3 75.3 74.8 150.1

12 Meier Noel 2009 Sportschützen Laufen g 2 Einzelschütz 82.1 66.1 148.2

13 Nordstrom Ivy 2010 Helvetia / Riehen g 2 Einzelschütz 81.5 65.8 147.3

14 Rutishuser Luis 2010 SG Sissach 1822 g 2 Limberg 64.2 63.7 127.9

15 von Arx Linus 2010 FSG Bubendorf g 2 Einzelschütz 56.8 53.1 109.9

Rang Name JG Verein St Alterskl. Gruppe R1 R2 Total Ausz
1 Vögtli Maximilian 2009 Sportschützen Laufen f 3 Einzelschütz 75.2 82.9 158.1 1

0.0

Rang JG Verein St Alterskl. Gruppe R1 R2 R3 R4 Total Ausz
1 Kohler Pascale Joline 2007 Sportschützen Laufen f 4 Einzelschütz 101.1 99.5 103.0 98.3 401.9 1

2 Stamencovic Doroteja 2008 Helvetia / Riehen f 4 Helvetia / Riehen 1 97.3 97.7 97.3 99.9 392.2 1

3 Strähl Luana 2007 SG Sissach f 4 Tannbrunn 90.9 94.3 95.8 95.2 376.2 1

4 Tschanz Tim 2008 SG Sissach f 4 Tannbrunn 90.9 89.6 94.0 92.7 367.2 1

5 Barco Angela 2007 SportschützenOberwil f 4 Einzelschütz 75.5 81.2 83.0 88.7 328.4 1

6 Abt Kay 2008 Sportschützen Pratteln f 4 Erli 1 70.6 78.9 73.1 79.4 302.0

7 Duan Rayna 2007 SportschützenOberwil f 4 Einzelschütz 81.9 59.8 81.3 73.4 296.4

8 Rüthig Hans 2008 SportschützenOberwil f 4 Einzelschütz 69.2 66.8 71.3 59.4 266.7

Rang Name JG Verein St Alterskl. Gruppe R1 R2 R3 R4 Total Ausz
1 Degen Michelle 2005 Sportschützen Pratteln f 5 Erli 1 101.4 100.9 101.6 100.7 404.6 1

2 Scheibel Luca 2004 Sportschützen Pratteln f 5 Erli 1 93.7 98.6 97.2 98.5 388.0 1

3 Schnell Florian 2005 Sportschützen Laufen f 5 Einzelschütz 95.9 96.9 98.0 96.6 387.4 1

4 Göcze Tamas 2004 Helvetia / Riehen f 5 Helvetia / Riehen 1 97.0 95.0 97.8 97.5 387.3 1

5 Vock Jana 2004 Helvetia / Riehen f 5 Helvetia / Riehen 1 95.7 88.1 91.8 87.3 362.9 1

6 Oberlin Marc 2003 Sportschützen Oberwil f 5 Einzelschütz 92.8 91.7 91.3 87.0 362.8

7 Weber Yves 2003 SG Sissach 1822 f 5 Tannbrunn 89.8 85.9 91.5 93.8 361.0

40 Athleten aus 5 Vereinen Schiessanlage «Nau», Birspark 10, 4242 Laufen

Altersklasse 4 (U17) Stehend frei

Altersklasse 5 (U19 / U21) Stehend frei

Einzelwettkampf
11.03.2023 23:14

Juniorentreffen SVRB Gewehr 10m 2023
Samstag 11. März 2023

Altersklasse 1 (U10 / U13) Stehend mit Schiesshilfe "Stativ"

Altersklasse 2 (U10 / U13 / U15) Stehend mit Schiesshilfe "Galgen"

Altersklasse 3 (U10 / U13 / U15) Stehend frei



Stand: 11.03.2023 23:14

Gruppen-

Rang Verein Gruppe Name R1 R2 Total Total

1 Sportschützen Laufen Chatel 2 Bitterli Jannik 86.1 88.9 175.0 528.82

Cueni Marc 95.9 94.2 190.1 528.81

Ritzmann Delia 82.3 81.4 163.7 528.8        

2 SG Sissach 1822 Bischofstein Blumenstein Ruben 94.3 96.1 190.4 524.12

Breiter Micha 92.1 88.0 180.1 524.11

Studer Miro 82.2 71.4 153.6 524.1        

3 Sportschützen Pratteln Erli 2 Lüond Mia 82.8 86.3 169.1 484.22

Stutzmann Fynn 82.3 70.0 152.3 484.21

Stutzmann Nils 83.8 79.0 162.8 484.2        

4 FSG Bubendorf Bubendorf Carter Julian 89.4 79.1 168.5 474.92

Gasser Nino 60.3 64.8 125.1 474.91

Siegenthaler Sarah 93.0 88.3 181.3 474.9        

5 Sportschützen Pratteln Erli 3 Egloff Florian 75.3 74.8 150.1 469.72

Lüond Lea 74.1 82.7 156.8 469.71

Schaub Nicolas 74.3 88.5 162.8 469.7        

6 SG Sissach 1822 Limberg Breiter Thea 85.4 88.2 173.6 455.42

Gysin Micha 77.3 76.6 153.9 455.41

Rutishuser Luis 64.2 63.7 127.9 455.4        

Gruppen-

Rang Verein Gruppe Name R1 R2 R3 R4 Total Total

1 Helvetia / Riehen Helvetia / Riehen 1 Göcze Tamas 97.0     95.0     97.8     97.5     387.3 1142.42

Stamencovic Doroteja 97.3     97.7     97.3     99.9     392.2 1'142.4       

Vock Jana 95.7     88.1     91.8     87.3     362.9 1'142.4    

2 SG Sissach 1822 Tannbrunn Strähl Luana 90.9     94.3     95.8     95.2     376.2 1104.42

Tschanz Tim 90.9     89.6     94.0     92.7     367.2 1'104.4       

Weber Yves 89.8     85.9     91.5     93.8     361.0 1'104.4    

3 Sportschützen Pratteln Erli 1 Degen Michelle 101.4   100.9   101.6   100.7   404.6 1094.62

Abt Kay 70.6     78.9     73.1     79.4     302.0 1'094.6       

Scheibel Luca 93.7     98.6     97.2     98.5     388.0 1'094.6    

10.0            

Juniorentreffen SVRB Gewehr 10m 2023

Gruppenwettkampf Altersklasse 1 - 3

Gruppenwettkampf Altersklasse 4 + 5


